Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2362/2021

Indica ao Excelentíssimo Senhor
prefeito municipal Rafael Piovezan
para que através dos setores
competentes, solicite a retirada de
árvore localizada na esquina das
Ruas Graça Martins com a Dona
Margarida, área central, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                     CONSIDERANDO que; já existe inúmeras solicitações de
munícipes para essa ação;

CONSIDERANDO que; as raízes levantaram a calçada que está
toda irregular o que provocada a queda de pessoas com dificuldade de
locomoção, ou a vida do pedestre é colocada em risco de vida quando o
mesmo opta por acessar a rua, uma vez que a Graça Martins é de fluxo intenso
de veículos;

CONSIDERANDO que; estivemos in loco na cia do Secretário de
Obras que está ciente, e que já encaminhou o pedido também para o setor de
Meio Ambiente;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, INDICA aos
Excelentíssimos Senhores Prefeito Municipal Rafael Piovezan, para que
através dos setores competentes, solicite a retirada de árvore localizada na
esquina das Ruas Graça Martins com a Dona Margarida, área central
encaminhado cópia da presente ao Paço Municipal: Av. Monte Castelo, 1000 -
Jd Primavera - CEP:13.450-901 – Santa Bárbara d´Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de julho  de 2.021

Celso Ávila
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G3Y4P4F3E1C1X5C4
		2021-07-26T16:33:28-0300